CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Req. 94 Academia ao AR LIVRE na Folha 16 nova marabá.docx

                      GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

                                                        MIGUELITO

REQUERIMENTO N° 94/2017.

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA AO AR LIVRE

NA FOLHA 16 AO LADO DA PEIXARIA MESQUITA, BAIRRO NOVA MARABÁ.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL com a seguinte solicitação: Implantação de uma

academia ao AR LIVRE na Folha 16 ao lado da na Peixaria Mesquita, Bairro Nova Marabá.

Justificativa

  Os moradores daquela localidade usam a VP-03 para praticar esportes. A construção

de uma academia ao AR LIVRE equipada com aparelhos para musculação seria um

complemento para a população, propiciando saúde e qualidade de vida a todos e assim

beneficiar não só os jovens e adultos a praticar atividade física, como também os idosos.

Diante do exposto, apresento essa preposição.

Sala das Sessões, 27 de Setembro  de 2017.

___________________________

Miguel Gomes Filho

Vereador - PP